
 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

EKONOMIKAS UN BUDŽETA KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 636 01 161, e-pasts: ebk@ventspils.lv 

 

1 

 

Ventspilī 

PROTOKOLS 

 

2024.gada 03.decembrī        № 60 

 

Sēdes norises laiks:  no plkst.1300 līdz plkst.1540 

  

Sēdes norises vieta un formāts: klātienē, Domes 2.stāva zālē, Jūras ielā 36, Ventspilī 

 

Sēdē piedalās: J.Vītoliņš, G.Blumbergs, A.Gūtmanis, E.Čeporjus, S.Jansone, R.Ozols, D.Gīlis, K.Vāgnere – 

Davidova 

 

 Sēdē nepiedalās: I.Valdmane, I.Udodovs, K.Lemberga, A.Lembergs, K.Vočtavs 

 

Sēdē pieaicināti:   

1. Izpilddirektors A.Ābele 

2. Izpilddirektora 1.vietnieks-Ventspils domes administrācijas vadītājs K.Vitenbergs 

3. Izpilddirektora 1.vietnieks - Kapitāla pārvaldības nodaļas vadītāja R.Ozoliņa 

4. Izpilddirektora vietniece izglītības un kultūras jautājumos I.Tamane 

5. P/i “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļas vadītāja I.Rītele, vadītāja vietnieks-budžeta 

izdevumu daļas vadītāja p.i. S.Kristmane,  vecākās finansistes E.Pēterfelde,  J.Pastare, K.Pīlādze, 

ekonomiste L.Valkovska 

6. P/i “Ventspils domes administrācija”Kapitāla pārvaldības nodaļas vadītājas vietnieka p.i. I.Ozola, 

finanšu analītiķe Z.Fricberga 

7. P/i “Ventspils Komunālā pārvalde” direktors A.Kausenieks, vecākais finansists M.Bite 

8. P/i “Ventspils Pašvaldības policija” priekšnieks O.Rudzītis, ekonomiste I.Pole 

9. P/i “Ventspils Izglītības pārvalde” vadītāja J.Bakanauska, vadītājas vietnieks izglītības jautājumos 

K.Jacevičs, vadītājas 1. vietnieks O.Tērvids, galvenā ekonomiste G.Dundure, Sporta skolas “Spars” 

direktors M.Graudiņš 

10. PSIA “Ventspils poliklīnika” valdes priekšsēdētāja D.Sormule, galvenais grāmatvedis D.Abramovs 

11. SIA “Ventspils lidosta” valdes priekšsēdētājs J.Tovstuļaks 

 

Sēdē piedalās:  

1. Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes deputāts A.Landmanis 

 

Komisijas sēdi vada: Ekonomikas un budžeta komisijas priekšsēdētājs J.Vītoliņš 

 

Komisijas sēdi protokolē: P/i “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļas lietvedības sekretāre 

K.Drogļeva 

 

Darba kārtības apstiprināšana  

Finanšu nodaļa piedāvā iekļaut  Ekonomikas un budžeta komisijas darba kārtībā papildus jautājumus: 

• Par PSIA “Ventspils poliklīnika” 2024. gada 9 mēnešu finanšu pārskatu un budžeta izpildes pārskatu  

• Par SIA “Ventspils lidosta” 2024. gada 9 mēnešu finanšu pārskatu un budžeta izpildes pārskatu 

Ekonomikas un budžeta komisijas sēdes vadītājs J.Vītoliņš izsaka priekšlikumu apstiprināt Finanšu nodaļas 

piedāvāto komisijas darba kārtību, iekļaujot papildus jautājumus. 

Komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj: 

Apstiprināt Ekonomikas un budžeta komisijas darba kārtību, iekļaujot papildus jautājumus. 

 

 

 



2 

 

Dienas kārtībā izskatītie jautājumi: 

1. Par Ventspils pilsētas pašvaldības iestāžu amatpersonu (darbinieku) 2024.gada darbības rezultātu 

novērtējumu 

2. Par P/i "Ventspils Komunālā pārvalde" 2025.gada budžeta projektu 

3. Par P/i "Ventspils Pašvaldības policija" 2025.gada budžeta projektu 

4. Par P/i "Ventspils Izglītības pārvalde" 2025.gada budžeta projektu 

5. Par P/i "Ventspils Domes administrācija" 2025.gada budžeta projektu 

6. Par PSIA “Ventspils poliklīnika” 2024. gada 9 mēnešu finanšu pārskatu un budžeta izpildes pārskatu  

7. Par SIA “Ventspils lidosta” 2024. gada 9 mēnešu finanšu pārskatu un budžeta izpildes pārskatu 

 

 

1. 

Par Ventspils pilsētas pašvaldības iestāžu amatpersonu (darbinieku) 2024.gada darbības rezultātu 

novērtējumu 

Ziņo: I.Rītele 

Jautājuma izklāsts: 

Ir sagatavots izskatīšanai jautājums par Ventspils pilsētas pašvaldības iestāžu amatpersonu (darbinieku) 

2024.gada darbības rezultātu novērtējumu. 

Rekomendē:  (visiem balsojot „par”) 

1. Atbalstīt prēmiju izmaksu par Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāžu amatpersonu (darbinieku) 

2024.gada darbības un tās rezultātu novērtējumu, saskaņā ar sagatavotajiem materiāliem. 

2. Atbalstīt prēmijas apmēra aprēķinu par 1 pedagoģisko likmi skolu, pirmsskolu un interešu izglītības 

iestāžu  pedagoģiskajiem darbiniekiem vidēji 160 EUR /likmi. 

3. Lemjot par konkrētu prēmiju apmēru izglītības iestāžu darbiniekiem, atļaut izglītības iestādēm 

apvienot pedagoģisko un nepedagoģisko darbinieku prēmiju fondus. 

4. Ventspils valstspilsētas pašvaldības budžeta iestādēm sagatavot un iesniegt informāciju par 

ekonomijām darba samaksas fondā attiecībā uz Ventspils valstspilsētas pašvaldības finansējumu un 

Izglītības parvaldei sniegt informāciju par ekonomijas apmēru valsts finansējumā pedagogu darba 

samaksai, kā arī priekšlikumus grozījumiem pašvaldības iestāžu 2024.gada budžetos. 

5. P/i “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļai, saskaņā ar 4.punktā nolemto, apkopot 

struktūrvienību iesniegto informāciju. 

 

 

2. 

Par P/i "Ventspils Komunālā pārvalde" 2025.gada budžeta projektu 

Ziņo: A.Kausenieks 

Uzaicināti: I.Rītele, M.Bite, E.Pēterfelde 

Jautājuma izklāsts: 

Ir sagatavots izskatīšanai jautājums par P/i "Ventspils Komunālā pārvalde" 2025.gada budžeta projektu. 

 

E.Čeporjus izsakās: 

Tradicionāli jau otro vai trešo gadu izskatot budžetus arī šajā budžetā tiek runāts  par pakalpojumu 

izdevumiem, iestādes uzturēšanas un administrēšanas izdevumiem – 9., 16.,17. un 24. lpp. ir tabulas, kuras tā 

arī nav atšifrētas. Es vēlos vērst uzmanību uz to, ka konstanti ir lielas  pozīcijas, kurās ar atsevišķiem relatīvi 

nelieliem cipariem pieskaras, bet kopumā tos neatšifrē. Tas manuprāt neļauj līdz galam precīzi iepazīties ar 

atsevišķām pozīcijām, īpaši tādām par kurām varētu būt debates par to lietderību un apmēriem. Tiek Vadības 

ziņojumā rakstīts, ka daudzas pozīcijas ir samazinātas, bet nav iespējams pārliecināties, piemēram, vai ir 

samazināts finansējums reklāmai un sabiedrības informēšanai un līdz ar to var rasties sajūta, ka tiek saglabāts 

finansējuma apmērs, lai stāstītu par darbiem un tai pašā laikā uz pārskatīšanas rēķina šos darbus paveiktu 

mazliet mazāk. 

 

Rekomendē:  (visiem balsojot „par”) 

Atbalstīt sagatavoto P/i "Ventspils Komunālā pārvalde" 2025.gada budžeta projektu un virzīt to tālākai 

izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības noteiktajā kārtībā. 

 

 

3. 

Par P/i "Ventspils Pašvaldības policija" 2025.gada budžeta projektu 

Ziņo: O.Rudzītis 

Uzaicinātas: I.Rītele, I.Pole, J.Pastare 



3 

 

 

Jautājuma izklāsts: 

Ir sagatavots izskatīšanai jautājums par P/i "Ventspils Pašvaldības policija" 2025.gada budžeta projektu. 

 

G.Blumbergs izsakās: 

Aicinu P/i "Ventspils Pašvaldības policija" sagatavot atšifrējumu ziņojuma sadaļai 2.2. “Naudas sodi” ar 

detalizētu pamatojumu naudas sodu ieņēmumu pieaugumam. 

 

Rekomendē:  (visiem balsojot „par”) 

Atbalstīt sagatavoto P/i "Ventspils Pašvaldības policija" 2025.gada budžeta projektu un virzīt to tālākai 

izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības noteiktajā kārtībā. 

 

 

4. 

Par P/i "Ventspils Izglītības pārvalde" 2025.gada budžeta projektu 

Ziņo: J.Bakanauska 

Uzaicināti: I.Rītele, O.Tērvids, K.Jacevičs, M.Graudiņš, G.Dundure, K.Pīlādze 

Jautājuma izklāsts: 

Ir sagatavots izskatīšanai jautājums par P/i "Ventspils Izglītības pārvalde" 2025.gada budžeta projektu. 

 

E.Čeporjus izsakās: 

Man ir lūgums atšifrēt uzturēšanas pakalpojuma izdevumus, jo ziņojuma 8.lpp. visas pozīcijas nav 

paskaidrotas. 

 

Rekomendē:  (visiem balsojot „par”) 

Atbalstīt sagatavoto P/i "Ventspils Izglītības pārvalde" 2025.gada budžeta projektu un virzīt to tālākai 

izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības noteiktajā kārtībā. 

 

 

5. 

Par P/i "Ventspils Domes administrācija" 2025.gada budžeta projektu 

Ziņo: K.Vitenbergs 

Uzaicinātas: I.Rītele, L.Valkovska, S.Kristmane 

Jautājuma izklāsts: 

Ir sagatavots izskatīšanai jautājums par  P/i "Ventspils Domes administrācija" 2025.gada budžeta projektu. 

Rekomendē:  (visiem balsojot „par”) 

Atbalstīt sagatavoto P/i "Ventspils domes administrācija" 2025.gada budžeta projektu un virzīt to tālākai 

izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības noteiktajā kārtībā. 

 

 

6. 

Par PSIA “Ventspils poliklīnika” 2024. gada 9 mēnešu finanšu pārskatu un budžeta izpildes pārskatu 

Ziņo: D.Sormule 

Uzaicināti: R.Ozoliņa, D.Abramovs, I.Ozola 

Jautājuma izklāsts: 

Ir sagatavots izskatīšanai jautājums par PSIA “Ventspils poliklīnika” 2024. gada 9 mēnešu finanšu pārskatu un 

budžeta izpildes pārskatu. 

Rekomendē:  (visiem balsojot „par”) 

1. Pieņemt zināšanai PSIA “Ventspils poliklīnika” 2024. gada 9 mēnešu finanšu pārskatu un budžeta 

izpildi saskaņā ar iesniegtajiem materiāliem. 

2. Atbalstīt uz individuāliem rezultātiem balstītās atlīdzības daļas izmaksu PSIA “Ventspils poliklīnika” 

valdes priekšsēdētājai par 2024. gada 3.ceturkšņa saimnieciskās darbības rezultātiem, saskaņā ar 

iesniegto aprēķinu. 

 

 

7. 

Par SIA “Ventspils lidosta” 2024. gada 9 mēnešu finanšu pārskatu un budžeta izpildes pārskatu  

Ziņo: J.Tovstuļaks 

Uzaicinātas: R.Ozoliņa, Z.Fricberga 

 



4 

 

Rekomendē:  (visiem balsojot „par”) 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Ventspils lidosta”  2024. gada 9 mēnešu finanšu pārskatu un budžeta izpildes 

pārskatu, saskaņā ar iesniegtajiem materiāliem. 

2. Atbalstīt uz individuāliem rezultātiem balstītās atlīdzības daļas izmaksu SIA “Ventspils lidosta”  

valdes priekšsēdētājam par 2024. gada 3.ceturkšņa saimnieciskās darbības rezultātiem, saskaņā ar 

iesniegto aprēķinu. 

 

 

 

 

Ekonomikas un budžeta komisijas      (personīgais paraksts)    J.Vītoliņš 

priekšsēdētājs  

 

 

 

 

 

 
 


